

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE XANXERE**

CNPJ: 83.009.860/0001-13  
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455  
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 66/2014 - PR**

Processo Administrativo: 155/2014  
Processo de Licitação: 155/2014  
Data do Processo: 01/10/2014

Folha: 1/2

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

Aquisição de Material Elétrico, Cabos, Fios, Lâmpadas, Parafusos, Arame, Fita, Cola, Tinta, Fabricação de 110 Globos de Ferro (pintado, com fiação e bocal para lâmpada) e Pintura de 185 Vasos de PVC, destinados a Decoração Natalina.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.**

Ao(s) 21 de Outubro de 2014, às 14:00 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE XANXERE, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 218, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 155/2014, Licitação nº 66/2014 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** Dando início a sessão, o Pregoeiro recebeu os envelopes de proposta e documentação de habilitação (envelopes 01 e 02). Na análise dos documentos de credenciamento nada de irregular foi constatado. O Pregoeiro então solicitou a todos os presentes que verificassem a inviolabilidade dos envelopes de proposta e documentação e rubricassem os mesmos. Depois de esclarecido as formas de procedimento do Pregão Presencial, os representantes declaram que cumprem com os requisitos de habilitação e o Pregoeiro determina a abertura dos envelopes contendo as propostas financeiras das empresas. Foi verificado a conformidade da mesma com as exigências do Edital, constatado que as propostas apresentadas pelos proponentes atenderam aos requisitos do Edital e que os preços ofertados estão de acordo com o preço máximo previsto no Edital supra citado, declarou-se aberta a sessão para proceder os lances verbais, de acordo com Histórico do Pregão anexo a presente ata. Os itens 07, 21, 22, 23, 24, 26, 27, 28, 29, 31, 32, 33, 37 e 40 ficaram SEM COTAÇÃO.

**Participante: 1635 - METALURGICA TELESCAR LTDA**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	FABRICAÇÃO DE 110 GLOBOS - 0,60 X 060 - 12 BARRAS DE FERRO 6,3MM - BOCAL E 27 PARA LÂMPADA, COM FIAÇÃO. PROTEÇÃO METÁLICA EM CHAPA DE AÇO, CONFORME MODELO ANEXO II.	UN	110,00	GERDAU	0,0000	42,00	4.620,00
2	SERVIÇOS DE PINTURA COM TINTA ACRÍLICA EM 185 VASOS DE PVC, 0,60 x 0,30. INCLUINDO MATERIAL E MÃO DE OBRA	UN	185,00		0,0000	7,50	1.387,50
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>6.007,50</b>

**Participante: 92908 - SIGMA COMÉRCIO, REPRESENTAÇÕES E TRANSPORTES LTDA**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	ARAME GALVANIZADO 15X17	KG	200,00	GERDAU	0,0000	10,00	2.000,00
8	ABRAÇADEIRAS PARA POSTE (TIPO CINTO)	UN	40,00	MAMPLEX	0,0000	1,90	76,00
13	FIO RÍGIDO 2,5MM AZUL	M	400,00	CONTROLLER	0,0000	0,68	272,00
14	FIO RÍGIDO 1,5MM PRETO	M	400,00	CONTROLLER	0,0000	0,48	192,00
15	FIO PARARELO 2x2,5MM	M	700,00	CONTROLLER	0,0000	1,65	1.155,00
17	CABO PP 2 X 2,5MM	M	500,00	CONTROLLER	0,0000	2,30	1.150,00
19	SILICONE 50G	BIS	50,00	MUNDIAL	0,0000	2,45	122,50
36	REÁTORES PARA LAMPADA VAPOR METÁLICA 400W	UN	20,00	DEMAPE	0,0000	65,00	1.300,00
38	LÂMPADA LEITOSA 100W E/OU LÂMPADA COMPACTA 25W	UN	140,00	BLUMENAU	0,0000	6,90	966,00
39	PREGO 17x27	KG	20,00	GERDAU	0,0000	6,75	135,00
41	COLA INSTANTÂNEA DE BOA QUALIDADE 3G	UN	50,00	LOCTITE	0,0000	4,45	222,50
42	VERNIZ 3,6 L.	UND	5,00	ALESSI	0,0000	50,00	250,00
43	TINER 3,6 LITROS	UN	5,00	ALESSI	0,0000	55,00	275,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>8.116,00</b>

**Participante: 92909 - LEONARDO DE OLIVEIRA MACHADO ME**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	ALÇA PERFORMADA PARA CABO 10MM	UN	30,00	PLP/NACIONAL	0,0000	0,51	15,30
4	ALÇA PERFORMADA PARA CABO 16MM	UN	30,00	PLP/NACIONAL	0,0000	0,82	24,60
5	ALÇA PERFORMADA PARA CABO 4MM	UN	40,00	PLP/NACIONAL	0,0000	1,16	46,40
9	BRAQUETE DE ELEMENTO COM RONDANA	UN	40,00	SPL/NACIONAL	0,0000	10,58	423,20
10	CONECTOR PARALELO	PÇ	100,00	INCESA/NACIONAL	0,0000	2,20	220,00
11	CONECTORES PERFURANTES DO 10 AO 95 MM PIERCING	UN	100,00	SICAME/NACIONAL	0,0000	2,20	220,00
12	FIO RÍGIDO 4MM VERDE	M	200,00	NAMBEI/NACIONAL	0,0000	1,29	258,00
16	FIO PARARELO 2x1,5MM	M	800,00	SIL/NACIONAL	0,0000	0,82	656,00